
Návrh záv ěrečného ú čtu Obce Svídnice za rok 2018
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o pln ění p říjmů a výdaj ů za rok 2018 (údaje jsou uvedeny v K č)

SCHVÁLENÝ ROZPOČTOVÁ UPRAVENÝ PLNĚNÍ % PLNĚNÍ

ROZPOČET OPATŘENÍ ROZPOČET K 31.12.2018 K UPRAVENÉMU

ROZPOČTU

třída 1 - daňové příjmy 4 320 000,00 1 444 460,00 5 764 460,00 5 610 219,70 97,32
třída 2 - nedaňové příjmy 307 500,00 101 950,00 409 450,00 390 121,90 95,28
třída 3 - kapitálové příjmy 5 000,00 0,00 5 000,00 1 160,00 23,20
třída 4 - přijaté dotace 90 000,00 187 946,00 277 946,00 267 988,99 96,42
Příjmy celkem 4 722 500,00 1 734 356,00 6 456 856,00 6 269 490,59 97,10
třída 5 - běžné výdaje 4 394 210,00 951 805,00 5 346 015,00 3 861 819,09 72,24
třída 6 - kapitálové výdaje 720 000,00 108 530,00 828 530,00 307 959,00 37,17
Výdaje celkem 5 114 210,00 1 060 335,00 6 174 545,00 4 169 778,09 67,53
Saldo: p říjmy - výdaje -391 710,00 674 021,00 282 311,00 2 099 712,50
třída 8 - financování 391 710,00 -674 021,00 -282 311,00 -2 099 712,50
Financování celkem 391 710,00 190 540,00 -282 311,00 -2 099 712,50
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu) v plném
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a zároveň jsou zveřejněny v úplném znění včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech 6.3.2019- 30.4.2019. Drobná překročení a nenaplnění
příjmů a výdajů dle jednotlivých závazných ukazatelů jsou způsobeny odchylkami v predikci oproti skutečným příjmům a výdajům 
u jednotlivých položek příjmů a výdajů - viz rozbor čerpání rozpočtu k 31.12.2018 (příloha č. 1), který je nedílnou součástí závěrečného účtu. 

2) Údaje o hospoda ření s majetkem a dalších finan čních operacích
Výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem v úplném znění na www.obecsvidnice.cz
K nahlédnutí jsou rovněž na obecním úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu
významných vlivů na změny stavů. Při prodeji majetku obec postupuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. V souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví byla provedena inventarizace veškerého majetku,                                                                              
závazků a pohledávek se stavem ke dni 31. 12. 2018.          
Obec v roce 2018 nepřijala úvěr.
Obec v roce 2018 neposkytla půjčku.
Obec eviduje k 31.12.2018 majetek ve výši      27 954 266,78 Kč
Dle Výkazu zisku a ztráty k 31.12.2018 činí výsledek hospodaření 2 088 497,72 Kč



3) Stav bankovních ú čtů k 31.12.2018 

Česká spo řitelna, a.s. číslo účtu 1141653309/0800 5 542 773,54 Kč Kč
Česká národní banka číslo účtu 94-1810531/0710 598 214,01 Kč Kč
Pokladní hotovost k 31.12.2018 17 718,00 Kč Kč

4) Stav ú čelových fond ů a finan čních aktiv

Obec nemá zřízeny fondy.

5) Hospoda ření p říspěvkových organizací z řízených obcí
Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace.

6) Hospoda ření organizací založených obcí.
Obec nemá založeny organizace.

7) Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu, rozpo čtům kraj ů, obcí, jiným rozpo čtům a k hospoda ření dalších osob

a) Dotace do rozpočtu obce v roce 2018 činily celkem  245.629,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018
je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

poskytovatel ÚZ Účel položka rozpo čet čerpání %
MF prostřednictvím KÚPK výkon státní správy 4112 90 000,00 90 000,00 100,00
MF 98008 Volba prezidenta ČR 4111 22 946,00 22 946,00 100,00
MF 98187 Volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu PČR 4111 45 000,00 43 879,00 97,51
KÚPK dotace POV – výměna oken a podlah.krytiny – Kampelička 4122 100 000,00 88 804,00 88,80
KÚPK dotace Podpora památ.péče – obnova kovový mezní kříž 4122 20 000,00 20 000,00 100,00
Celkem 257 946,00 245 629,00 95,22

b) Z rozpočtu obce byly poskytnuty neinvestiční příspěvky (transfery) ve výši  16.922,-  Kč. 
Konsolidační položky

příjemce položka částka
Město Slatiňany neinv. příspěvek na žáky ZŠ 5321 8 222,00
Město Chrudim výstražné SMS 5321 300,00
Město Slatiňany příspěvek na pečovatelskou službu 5321 8 400,00
Celkem 16 922,00

Ostatní neinvest. p říspěvky, dary částka v K č

účel



TJ Svídnice 30 000,00 na činnost
SDH Svídnice 25 000,00 na činnost
SDH – okrsku 1 000,00 na činnost
Vlčata 10 000,00 na činnost
OS Rybník v Lukách 30 000,00 na činnost
Divadelní spolek SVIDNÍK 10 000,00 na činnost
Svídnický Extrém 10 000,00 na činnost
Dětský den 5 000,00 na činnost
Festival Kozího smíchu 3 000,00 na činnost
Svaz Diabetiků Slatiňany 1 000,00 na činnost
Sociální služby Heřmanův Městec 6 000,00 sociální služby
TJ ZORA Praha 500,00 na činnost
Svaz měst a obcí ČR 3 001,00 členský příspěvek
Klub Radost 500,00 na činnost
MAS Chrudimsko 4 000,00 členský příspěvek
Nohejbalový turnaj 1 000,00 na činnost
Turnaj v Pexesu – (Hospoda na hřišti) 1 000,00 na činnost

Celkem 141 001,00 Kč

8) Závazky obce k 31. 12. 2018 ve výši 155 600,45 Kč

Krátkodobé závazky
-  neuhrazené přijaté faktury 2 436,45 Kč
-  přijaté zálohy 9 000,00 Kč
 - závazky vůči zaměstnancům a zastupitelům 92 852,00 Kč
 - závazky ze sociálního zabezpečení                                     23 007,00 Kč
 - závazky ze zdravotního pojištění                                     13 883,00 Kč
 - zákonné úrazové pojištění                                                                               926,00 Kč
 - Finanční úřad - daně  z příjmů                     12 375,00 Kč
-  vratka dotace na volby do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu PČR 1 121,00 Kč
Celkem 155 600,45 Kč



9) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce za rok 2018

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje dne 20. 2. 2019 ve složení:
Helena Lacušová, Ing. Ivana Bednaříková. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních
celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění.

Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Svídnice za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjišt ěny chyby a nedostatky. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou č. 2 k závěrečnému účtu.

Ve Svídnici dne 21.3.2019
Zpracovala: Vávrová Renáta, účetní obce

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a závěrečným účtem obce za rok 2018
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 - bez výhrad . 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 06.03.2019
Sejmuto z úřední desky dne:

Vyvěšeno na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup dne: 06.03.2019
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:
(v úplném znění)



etnictví byla provedena inventarizace veškerého majetku,                                                                              


